Управление образования

администрации Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края.

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ)

ПРИКАЗ

11.06.2020              № 260

О возобновлении работы дошкольных

образовательных организаций на территории

Верхнебуреинского муниципального района

 На основании постановления Правительства Хабаровского края от 10 июня 2020

года № 252-пр "О снятии отдельных ограничительных мероприятий, установленных  в

связи с введением режима повышенной готовности в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции", в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического

благополучия населения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возобновить с 15 июня 2020 года работу образовательных организаций,

предоставляющих дошкольной образование, расположенных на территории

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в штатном режиме.

2. Установить, что деятельность дошкольных образовательных организаций должна

осуществляться при условии соблюдения принятых Федеральной службой по надзору в

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека методических рекомендаций

по организации работы предприятий в условиях распространения рисков новой

коронавирусной инфекции и иных методических рекомендаций, принятых для отдельных

видов деятельности.

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций:

3.1. Проводить мероприятия по усилению дезинфекционного режима, в том числе по

измерению температуры тела работникам на рабочих местах с фиксацией результатов в

журнале и обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с

повышенной температурой, использованию работниками средств индивидуальной защиты

(маски, перчатки и т.д.), а так же  по применению режима проветривания, текущей

дезинфекции помещений, обеззараживанию воздуха и поверхностей в помещениях.

3.2. Обеспечить на входе в здания, строения, сооружения и все помещения

возможность обработки рук кожными антисептиками, предназначенными для этих целей,

в том числе с помощью установленных дозаторов, или дезинфицирующими салфетками с

установлением контроля за соблюдением этой гигиенической процедуры.

3.3. Обеспечить персонал запасом одноразовых масок (исходя из

продолжительности рабочей смены и смены масок не реже 1 раза в 3 часа) для

использования их при работе, а также дезинфицирующими салфетками, кожными

антисептиками для обработки рук, дезинфицирующими средствами. Не допускать

повторное использование одноразовых масок, а также использование увлаженных масок.

3.4. Не допускать на рабочее место и (или) территорию образовательной

организации работников из числа граждан, в отношении которых приняты постановления

главных государственных санитарных врачей по Хабаровскому краю, по

Верхнебуреинскому району.

3.5. Осуществлять прием детей в дошкольные группы в соответствии с

требованиями СанПиН 2.4.1.3049-13 "Санитарно-эпидемиологические требования к

устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных

организаций».

3.6. Прием детей в дошкольную образовательную организацию, пропустивших более

5 дней, осуществлять только при наличии справки от врача-педиатра о состоянии

здоровья ребенка и отсутствии у них контактов с пациентами с COVID-19 на момент

выдачи справки.

3.7. Обеспечить работу "утренних фильтров" при приеме детей в дошкольную

образовательную организацию с проведением термометрии детей и родителей. Проводить

оперативную изоляцию детей с признаками ОРВИ с учетом методических рекомендаций

от 25 марта 2020 г. № ГД-65/03 Министерства просвещения Российской Федерации.

Результаты термометрии фиксировать в журналы утреннего фильтра детей и родителей.

3.8. Регулярно (каждые два часа) проветривать рабочие и групповые помещения.
3.9. Обеспечить регулярную 4-х кратную влажную уборку с применением

дезинфицирующих средств. При проведении уборки проводить обязательную

дезинфекцию контактных поверхностей во всех помещениях в течение дня. Особое

внимание уделять дверным ручкам, поручням, поверхностям столов, стульев, орг.техники

работников), местам общего пользования. Кратность обработки составляет каждые 2 часа.
3.10. В групповых помещениях применять бактерицидные лампы воздуха с целью

регулярного обеззараживания воздуха.

3.11. Провести внеплановый инструктаж со всеми привлечѐнными к работе

сотрудниками  на рабочем месте по применению рекомендаций и вопросам реализации

мероприятий, направленных на снижение рисков распространения новой коронавирусной

инфекции у детей и взрослых во время пандемии; инструктаж по использованию

дезинфицирующих средств сотрудниками учебно – вспомогательного и обслуживающего

персонала во время карантинных мероприятий. Разработать и утвердить инструкции и

памятки в соответствии с «Методическими рекомендациями», приложение к приказу

Управления образования № 590 от 07.04.2020г. не позднее 17 марта.

3.12. Обеспечить обработку всей столовой посуды и приборов дезинфицирующими

средствами в соответствии с инструкциями по их применению после каждого приема

пищи. Утвердить инструкции по обеззараживанию посуды, ознакомить с ними персонал

под роспись. Поместить инструкции в месте работы обслуживающего персонала.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела

общего образования Равкину Л.В.

Руководитель

управления образования                                                                     Т.С. Гермаш